

## دهېواد د ځوان او ودې په حال کې نسل ته د گوند د بنسټ ايښوونکي کنګري پيغام

د ۱۳۹۵ کال د لړم ۲۶

د رنو ځوانانو،

خوشاله يو چې له دې تربيونه خپل د مينې ډک او د خوښۍ پيغام تاسو د لور فرهنگ خاوندانو ته وړاندې کوي.

له څلورو لسيزو را پدې خوا زموږ هېواد هم د دېموکراتيک گوند - دولت د تېروتنو او نادودو کړو وړ له لامله او هم د سيمه ايزې ارتجاع او دهغه د نړيوالو پلويانو له خوا د درغلي، لاسوهنې، پټو او بريندو توطيو او دسيسو له لامله او همداراز د منځنيو پيريو دارتجاعې شاتکپال ځواکونو دوگرني ضد او دېموکراتيک ضد کړو وړو له لامله د يو سياسي - ټولنيز ناخوالي سره مخ شوي دي. په خواشينۍ سره چې دغه ناخوالې ورځ تر ورځ او پړاو په پړاو په پراخيدو او کړکيچن کېدو سره د هېواد بيوزله او تش لاسه زيار کښان بلهاري کوي.

د افغانستان خلک چې تر دې دمخه هم د سلطنتي ځواک د محافظه کاري او وگړنيز ضد سياستونو له لامله د يو ظالمانه ټولنوټيز (اجتماعي - اقتصادي) اکر تر اغېز لاندې د ناهيلي له کبله يې ډول ډول ستم، زبېښاک، لوړه او بدې ورځې په زعمو مجبور ول، لاهم دڅلورو لسيزو د زور ځواکي جگړو او د ټولني سياسي - ټولنيز اداني د ويجاړيدو دروند پېټې پر اوږو وړي.

د طالبانو د منځني پېړۍ د ځواک له نړيدو وروسته، د ناتو - امريکا سيده يرغل چې پر درواغو و عدو لکه: د دولتې اداني بيارغول، د پراخ آرامي او ټيکاو بيا پلې کول، د جگړو نه د پاتې شونو رنګو کنډوالو بيا ودانول، د ټولنيزو آزاديو، خپلواکيو او د دېموکراسۍ بنسټ ايښوولو سره مل وو، خو د تېرو ۱۵ کلونو تجربو دا راوښوود چې د درغليو نه ډکو شعارونو سره سره نه يوازي هيڅ يوه داسې نښه چې د ټولني د نېکمرغي ژمندوي وي په سترگ ارت (چشم انداز) کې نه ليدل کېږي، بلکه زموږ هېواد د نادودو او غير وگړني سياستونو له لامله چې موخه يې د اوسني ځواکمن نظام د بهرنيو پلويانو د گټو ساتل دي، له پرزا سره مخ شوي او د ټوليز منځه تللو پر لوري پر مخ درومي.

په داسې اکر کې زموږ گوند، د ټولني دتشلاسو او بيوزلو پوړونو د گټو د ساتندوي په توگه د يو دېموکراتيک او نياو پال کړنلار په وړاندې

کولو سره هیله من دی چي د وگړو، په ځانگړی توگه د مخ پر ودې ځوان نسل پر مټ زموږ د بی وزلو خلکو د نیاو غوښتونکو آرمانونو د پلي کولو په لاره کي پراخ سیاسي آزادي غوښتونکی کارنده ( فعالیت ) پیل کړی.

د ځوان نسل د زور او کارنده انرژي باندی پر ډاډ سره باور لرو چي ځوانان دي، چي د زموږ راتلونکی به ددوی پر لاس جوړ شي، همدانن د ټولني د سازمانی او سیاسي بهیر په سمولو او لوری ورکولو کي گډون وکړي.

زموږ د گوند په کړنلاره کي د بنکل شویو موخو رښتیاينه ( تحقق ) یوازی د ځوان لوستي او روڼاندو په شتون کي چي له نیکه مرغه د هېواد د ودی او پرمختک په لاره کي له لوری پوهي، تخصص او ټینگ نیت خاوندان دی، کیدونکی دی.

موږ په همدې هیله او نیت د هېواد پراخ ځوان ځواک گډ کارته رابولو تر څو هېواد له دې نابخولي اکر نه د ایستلو او دیو رښتینی دېموکراتیک نظام په ټینگولو کي چي د ډیریو گټي پکی خوندي وی زموږ مرستندوی شی. یادونه کوو چي موږ همدانن د سازمانونو، ټولنو او د ځوانانو د اډانیزو ټولنو سره د رغنده خبرو اترو، گډ کار او گدی همغږی فضا د رامنځته کولو لپاره چمتو یو!